arboribus sicut currit puplica via usque ad rivum de marata et per ipsum rivum 

concludit ad limite sto li scudi et secundum rectitudinem discendit ad rivum siccum 

maczuqui et discendit ipse rivus siccus ad dictam puplicam viam et terram sunt barbare 

et terram de caprisito que est in supecriori parte sancti Ioannis de leomana Drio 

parapetra de Amonsis terram agorne de Armo et ad salinam Regii gurgites sexdecim et 

villanos duodecim et terras Santi Nichiti sunt propre montem et terras templi…’. 

FONTE: MINIERI RICCIO 1882, p. 11 n. 9; MINUTO 1977, p. 89; MARTORANO 2002, p. 

242. 

Fine XII sec. (1160-1200) 

Portolano, Carta Nautica Pisana, autore Anonimo 

“Liber de existencia riveriarum et forma maris nostri Mediterranei” 

… Ad caput Litune per sinum Tarentinum .c.  

Ad caput Brusani .clxx. 

Ad Salinas .xxx.  

Ad Regiam ciutatem per Farum Messane .xx.  

Ad Scaleam .clxx. …  

FONTE: GAUTIER DALCHÉ 1995, p. 114. (cap. 1, v. 115-120) 
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… Ad caput Brussani .xl., qui {de} Brussanus respicit in oriente inter Motoni et caput 

Malee Mattapane in trasfreto pelagi ml. .d.  

 Reclinatur riueria a capite Brussani inter occasum et circium usque ad Salinas ml. 

.xxx. 

 Inde ingreditur angustum Fari Messane, mare sua feruiditate pericolo sum, per ml. 

.xx. Hoc huius Fari mari diuidit deprope insulam Siciliam a riueria a septemmtrione 

per mil. .l. et ad austro per ml. .iiii.  

 A Salinis usque ad Regium ciuitatem inter circium et septemtrionem ml. .xx. … 

FONTE: GAUTIER DALCHE 1995, p. 114. (cap. 27, v. 1610-1620) 
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3. XIII secolo 

1224 

2 Luglio 

Diploma di Federico II 

Viene riconfermato al monastero di S. Maria di Terreti un privilegio già concesso da 

Ruggero I nel 1090, riconfermato poi da Ruggero II nel 1115 e nel 1121.  

 Qua propter te predictum cum tuis frati bus invenientibus disponentes monachorum 

ordinem feci vobis presens sigillum ut amodo sine impedimento vadant omnia 

predictorum monasteriorum animalia ad amnes meas terras, vide licet Mese, Regii, 

Sanctae Agathes, Santi Niceti et Thuchii, et simpliciter in omne nostrum tenimentum 

pascentia et hospitata in quot et volunt loco. 

FONTE: Historia Diplomatica, vol. II, 2°, p. 440; MARTORANO 2002, p. 243. 

1224 

Diploma di Federico II 

Viene confermato al monastero di S. Maria di Terreti un privilegio 

Confirmamus et obdientas quas ecclesia ipsa habet in tenimentis Regii quam Mese,